
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL IGNALINOS RAJONO KULTŪROS CENTRO  2024 METŲ ATASKAITŲ RINKINIO

PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio 10 d. Nr. T-61

Ignalina

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 4 punktu, Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų

ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašu,

patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. spendimu Nr. T-27 „Dėl

Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio

rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į Ignalinos

rajono kultūros centro  2025-03-24 raštą Nr. SD-60 „Dėl dokumentų  pateikimo“, Ignalinos rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Ignalinos rajono kultūros centro 2024 metų ataskaitų rinkinį (pridedama):

1.1. Ignalinos rajono kultūros centro 2024 metų veiklos ataskaitą;

1.2. Ignalinos rajono kultūros centro 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį;

1.3. Ignalinos rajono kultūros centro 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.

2. Paskelbti šį sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                        Laimutis Ragaišis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2025 m. balandžio 10 d. sprendimu Nr. T-61

IGNALINOS RAJONO KULTŪROS CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO PRANEŠIMAS

Ignalinos rajono kultūros centras (toliau – Centras) 2024 metais daugiausia dėmesio skyrė

prioritetinėms sritims – kultūrinių renginių kokybei ir įvairovei didinti, mėgėjų meno kolektyvams

stiprinti, komandai formuoti bei mėgėjų meno kolektyvams pasirengti atstovauti Ignalinos rajono

savivaldybei 100-mečio dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“. Be abejonių, tinkamai buvo

įgyvendinamos ir kitos veiklos sritys, numatytos įstaigos nuostatuose. Centro kolektyve per

praėjusius metus buvo nemažai kaitos, kuri suteikė ir naujų galimybių, ir iššūkių.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras organizavo įvairių žanrų, formatų renginius, orientuotus

į skirtingo amžiaus, skonio ir kultūrinių lūkesčių žiūrovų grupes. Didžiuojamės, kad Ignalinos rajono

gyventojai yra pilietiški, aktyviai dalyvauja valstybinių švenčių renginiuose. Centro kūrybinės

komandos organizuoti Vasario 16-osios, Kovo 11-osios renginiai susilaukė didžiulio žiūrovų dėmesio

– salės buvo perpildytos. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos programa buvo dedikuota ir

50-metį minėjusiam Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkursui „Dainų dainelė“. Šios

išskirtinės kiekvienam iš mūsų datos buvo kūrybiškai paminėtos visame rajone – vyko koncertai,

teminės viktorinos, filmų peržiūros, kūrybinės dirbtuvės, parodėlės. 

2024 metais naujai paminėta Šeimos diena, sukvietusi nemažai partnerių, dalyviams

pasiūliusi gausią koncertinę programą, aktyvių pramogų, smagių varžybų. Joninių šventė „Baltos

nakties pavakarojimai...“ dalyvius vėl sugrąžino į ignaliniečiams įprastą Vasaros estrados erdvę.

Renginio vietoje vyko kūrybinės dirbtuvės, išskirtinių potyrių suteikė miško ir gongų maudynės,

šventės metu Centro mėgėjų meno kolektyvai buvo išlydėti į 100-mečio dainų šventę atstovauti

Ignalinos rajonui. Šventės scenoje žiūrovams buvo pristatyti neeiliniai muzikos projektai „Elektro

Folk LT“ ir „Elektroninės sutartinės“. Sezono naujiena – vandens muzikos vakarai – ignaliniečius ir

svečius kvietė į profesionalių atlikėjų koncertus prie Paplovinio ežero. Miesto šventės renginių ciklas

„Varom į Ignaliną!“ nepaliko abejingų – kultūrinių veiklų įvairovė į renginius sukvietė daugiau kaip

septynis tūkstančius dalyvių.

Miesto eglės įžiebimo šventė „Smaragdinės Kalėdos“ suteikė daug malonių akimirkų, o

eglučių įžiebimo kelionė kvietė keliauti po visą rajoną. Kalėdiniai ir naujamečiai koncertai, padėkos

vakarai, susitikimai, edukacijos būrė bendruomenes ir šildė šventinį metų pabaigos laukimą.

Iš viso 2024 metais Centras Ignalinoje ir rajono seniūnijų teritorijose organizavo penkis

su puse šimto įvairių sričių, žanrų, masto kultūrinių veiklų, kurios praturtino Ignalinos rajono

gyventojų laisvalaikį, ugdė pilietiškumą ir bendruomeniškumą, meninį skonį, edukavo, džiugino.

Centro kūrybinė komanda yra dėkinga renginių lankytojams, žiūrovams, mėgėjų meno kolektyvų

nariams, partneriams, dėl kurių aktyvumo ir įsitraukimo Centro veikla įgyja išskirtinę vertę ir prasmę.

I SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Centras 2024 metais veiklą vykdė įgyvendindamas Ignalinos rajono savivaldybės

2024–2026 metų strateginio veiklos plano Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių

veiklos aktyvinimo programos (kodas 03) strateginį tikslą (kodas 02) – gerinti savivaldybės valdymo

ir teikiamų kultūros ir sporto paslaugų kokybę, skatinti gyventojų iniciatyvas bei programos veiklos

tikslą (kodas 01) – užtikrinti kultūros ir sporto paslaugų prieinamumą, skatinti turizmo plėtrą ir

bendruomenės iniciatyvas. Nurodytų tikslų Centras siekė ta dalimi, kuri susijusi su Centro veiklos

sritimis.



1 lentelė

Strateginis tikslas

(kodas 2).

Gerinti savivaldybės

valdymo ir teikiamų

kultūros paslaugų

kokybę

Rezultato vertinimo kriterijus – kultūros renginiuose dalyvavusių

gyventojų skaičius (tūkst.). 2024 m. pasiektas rodiklis 29,3 tūkst. (plg.

2023 m. – 19,3 tūkst.).

Siekiant renginių kokybės, tiek Ignalinoje, tiek Ignalinos rajone buvo

atsisakoma žemo meninio lygio atlikėjų, tikslinės biudžeto lėšos buvo

skirtos meninėms programoms įvairiose kaimiškose vietovėse, pasitelkti

projektų finansavimo ištekliai, kas suteikė galimybes pakviesti kūrybines

programas žiūrovams pristatyti aukšto meninio lygio atlikėjus.

Siekiant kultūrinių paslaugų prieinamumo, 98 proc. Centro organizuotų

renginių žiūrovams buvo nemokami. Vykusių renginių teritorinė aprėptis:

Bėčiūnai, Ceikiniai, Didžiasalis, Dysna, Dūkštas, Grybėnai, Kazitiškis,

Kazokinė, Linkmenys, Mielagėnai, Naujasis Daugėliškis, Rimšė,

Tverečius, Švedriškė, Vidiškės, Ignalina. Siekiant sudominti vaikus ir

jaunimą, priartinti kultūros produktą prie mažiau įsitraukusio žiūrovo,

profesionalių menininkų spektakliai buvo rodomi gimnazijoje ir

bibliotekoje, vienas pristatytas Palūšės bažnyčios prieigose.

Programos veiklos

tikslas (kodas 03.01).

Užtikrinti kultūros

paslaugų prieinamumą

Programos uždavinys

(kodas 03.01.01).

Teikti kokybiškas ir

prieinamas kultūros

paslaugas

Centras savo veikla prisidėjo prie Ignalinos rajono savivaldybės strateginio plėtros

plano 2.2 tikslo „Kūrybingos ir pilietiškos visuomenės ugdymas“ ir 2.2.1 uždavinio „Plėtoti rajono

kultūrinę veiklą“ įgyvendinimo. Nustatyti stebėsenos rodikliai – Ignalinos rajono savivaldybėje

vykusių kultūros renginių skaičius / dalyvių juose skaičius – nemažėjantys. 2024 metais nustatytas

rodiklis pasiektas.

Centras 2024 metams buvo numatęs šiuos veiklos prioritetus:

1. Centro naujos organizacinės struktūros diegimas.

2. Centro mėgėjų meno kolektyvų stiprinimas ir plėtra.

3. Kultūrinių renginių / veiklų kokybės ir įvairovės didinimas.

4. Pasirengimas ir dalyvavimas dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“, veiklos etninės

kultūros srityje stiprinimas.

Pagal šiuos prioritetus buvo tikslingai dirbama, prioritetas teikiamas ir paskirstant turimus

išteklius.

Centro veiklos pagal nuostatuose numatytas sritis ir 2024 metų prioritetus:

1. Kultūros renginių (tarp jų valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių

švenčių minėjimas), edukacijų, neformaliojo švietimo veiklų organizavimas ir kultūrinių

paslaugų prieinamumo visuomenei užtikrinimas, bendruomenės įsitraukimas, partnerystė.

2 lentelė

Informacija apie Centro renginius, jų formas ir partnerius
Vieta Renginiai

Ignalinoje 87 renginiai Minėjimai,

kalendorinės

šventės, koncertai,

kino vakarai,

festivaliai, muzikos

vakarai, kūrybinės

rezidencijos,

susitikimai,

spektakliai, teatro

pasirodymai,

parodos, edukacijos,

pilietinės

iniciatyvos, didelio

masto renginiai

Partneriai: Ignalinos rajono savivaldybės administracija, Ignalinos seniūnija, folkloro

klubas „Čiulbutė“, Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko

direkcija, Ignalinos krašto muziejus, Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka,

Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla, Ignalinos teatro bičiulių bendruomenė,

Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija ir Atvira jaunimo erdvė, Ignalinos rajono

švietimo ir sporto paslaugų centras, Ignalinos rajono savivaldybės jaunimo reikalų

taryba, Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla, Ignalinos rajono mokinių asociacija, krašto

savanoriai, Šaulių sąjunga, Lietuvos gynybos, kultūros ir švietimo asociacija, Ignalinos

rajono policijos komisariatas, „Caritas“, Ignalinos trečiojo amžiaus universitetas,

Ignalinos parapija, Ignalinos neįgaliųjų draugija, Didžiasalio vaikų globos ir socialinės

paramos šeimai centras, Ignalinos kraštiečių klubas, pavieniai kūrėjai – Šarūnas

Januškevičius, Justas Blaževičius, Marius Vilčinskas, Gabrielius Talijūnas ir kiti.

Ignalinos

rajono

seniūnijų

teritorijose

465 renginiai Valstybinių švenčių,

svarbių datų,

sukakčių minėjimai,

kalendorinės

šventės, koncertai,

pilietinės

Partneriai: Palūšės kaimo bendruomenė, Ignalinos Budrių bendruomenė, Krikonių

kaimo bendruomenė, Daugėliškio krašto bendruomenė, Tverečiaus krašto

bendruomenė, Ceikinių kaimo bendruomenė, Dūkšto krašto bendruomenė, asociacija

„Vienybė – tai mes“, Kazitiškio kaimo bendruomenė, Švedriškės bažnytkaimio

bendruomenė „Švedriškės santalka“, Grybėnų kaimo bendruomenė, Ignalinos rajono

Linkmenų kaimo bendruomenė, Vidiškių kaimo bendruomenė, Bėčiūnų ir Kazokinės



iniciatyvos,

spektakliai,

muzikiniai vakarai,

edukacijos, parodos,

susitikimai

gyventojų bendruomenės, Daugėliškio socialinės dirbtuvės, Ceikinių, Daugėliškio,

Didžiasalio, Dūkšto, Ignalinos, Kazitiškio, Linkmenų, Mielagėnų, Tverečiaus, Vidiškių,

 seniūnijos, Didžiasalio „Ryto“ gimnazija, gimnazijos skyriai Ceikiniuose ir

Mielagėnuose, Vidiškių gimnazija, Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos

Ceikinių, Didžiasalio, Dūkšto, Kazitiškio, Linkmenų, Tverečiaus, Vidiškių  padaliniai,

Tverečiaus, Ceikinių, Mielagėnų, Tverečiaus, Vidiškių parapijos.

1 grafikas

Centro renginių ir dalyvių juose skaičiaus kaita 2020–2024 m.

Duomenų šaltinis – Lietuvos nacionalinis kultūros centras.

Centro renginių skaičiaus ir dalyvių juose stebėsena rodo, kad:

1. Į kaimiškose vietovėse organizuojamus renginius, kurie vyksta patalpose, paprastai

ateina iki 10–20 žiūrovų, išskirtiniais atvejais – iki 60. Kai renginiai šiltuoju metų laiku organizuojami

lauke, paprastai sulaukiama 50–100 žiūrovų. Daugiau žiūrovų lauko renginiuose sulaukiama, kai

sukviečiamos kitų seniūnijų teritorijose veikiančios bendruomenės. 

Skaičiuojant statistinį vidurkį, rajono kaimiškose vietovėse į renginį ateina vidutiniškai

27 žiūrovai, o vienoje ar kitoje rajono vietovėje kasdien vyksta vidutiniškai po 1,3 renginio.

Atitinkamai Ignalinos mieste žiūrovų skaičiaus renginyje statistinis vidurkis yra 190, o renginių

intensyvumo vidurkis – 1,7 renginio per savaitę.

2. Pastebėta, kad aktyvėja kultūrinis mobilumas regione. Į seniūnijose ir Ignalinos mieste

organizuojamus renginius atvyksta žiūrovų ne tik iš kitų Ignalinos rajono vietovių, bet ir iš gretimų

savivaldybių – Visagino, Švenčionių, Molėtų, Zarasų.

3. Renginių gausa neturi didesnės įtakos gyventojų kultūrinei įtraukčiai. Paprastai

renginiuose lankosi tie patys aktyvūs gyventojai (nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos). Tiek

Kultūros ministerija, tiek Lietuvos nacionalinis kultūros centras, vykdantys kultūrinių procesų

regionuose stebėseną, akcentuoja, kad reikia atsisakyti renginių Lietuvoje gausos ir koncentruotis į

kultūrinės ir meninės renginių vertės auginimą.

4. Renginių formų ir jų organizavimo vietų įvairovė yra galimybė pritraukti iki šiol

kultūriškai neaktyvius ar mažai aktyvius žiūrovus, ypač svarbu – jaunimą. Pasiteisinusios kultūrinių

veiklų formos – kur žiūrovas įtraukiamas į veiklas ir tampa tiesioginiu jų dalyviu.

Centras 2024 m. iš esmės atnaujino interneto svetainę, kuri yra daug patogesnė

lankytojams, taip pat suaktyvino informacijos sklaidą per socialinius tinklus „Facebook“,

„Instagram“, taiko įvairesnes ir patrauklesnes informacijos pateikimo formas. Išbandytas naujas

viešinimo kanalas – informaciniai ekranai Vilniaus autobusų stotyje. Taip pat, atsižvelgdamas į

rajono gyventojų poreikius, Centras išlaiko ir plečia informacijos sklaidą per spaudą – afišas,

viešinimą vietos laikraštyje, skrajutes, kurios platinamos gyventojų lankomose vietose (kavinėse,

Ignalinos rajono turizmo informacijos centre, kitose kultūros įstaigose, kaimiškose teritorijose).



2. Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo vertybių saugojimas ir

sklaida, dainų švenčių tradicijos tęstinumo užtikrinimas.

Ataskaitiniu laikotarpiu Centras organizavo kalendorines šventes – Užgavėnes,

Antanines, Jonines, Atvelykio šventę, Onines, Petrines, Stanislovines (Cibulinio šventę), Žolines,

Kalėdas, taip pat tradicinį festivalį, pristatantį liaudies kultūrą – liaudiškų kapelų šventę

„Padainuokim ir pagrokim mes suėję...“. Jos metu Centro fojė veikė amatininkų mugė.

2024 metais Centras, kaip partneris, su Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro

regioninio parko direkcija organizavo nematerialaus kultūros paveldo šventę „Trauk stintelę 2024“.

Išskirtinis 2024 metų kultūrinis reiškinys Centre – metus trukusi sutartinių pažinimo

kelionė „Sutariam – susiuturam“, inicijuota folkloro klubo „Čiulbutė“.

Ignaliniečiams buvo pristatytas unikalus muzikinis projektas „Prakalbinti atvirukai“,

negirdėtų Kalėdinio laikotarpio lietuviškų dainų albumas, sukomponuotas pagal nuo praėjusio

šimtmečio pradžios iki 1980 metų mūsų tėvų ant pašto atvirukų rašytus sveikinimus. Po koncerto

vyko kalėdinių atvirukų kūrybinės dirbtuvės suaugusiesiems.

2024 metais kolektyvams, besirengiantiems 100-mečio dainų šventei, ir toliau buvo

skirtas ypatingas dėmesys aprūpinant juos reikiamomis priemonėmis, teikiant konsultacinę pagalbą.

Iki nustatytų terminų atrankose į šimtmečio dainų šventę „Kad giria žaliuotų“ dalyvavo daugiau nei

planuota – keturi Centro kolektyvai ir visi buvo atrinkti bei įtraukti į dalyvių sąrašus. Ignalinos rajono

savivaldybei dainų šventėje atstovavo šie Centro kolektyvai: šokių kolektyvai „Gaja“ ir „Lūgnė“,

kapela „Ringė“ ir teatras „Salos“.

Centro kiemelyje buvo pasodintas dainų šventės 100-mečio ąžuoliukas, simbolizuojantis

tradicijos amžinumą, jos perdavimą iš kartos į kartą.

Po dainų šventės pagal kultūros ministro įsakymu atnaujintą aprašą buvo parengti ir

pateikti dokumentai dėl kategorijų suteikimo trims mėgėjų meno kolektyvams. Ministro įsakymu

visiems trims buvo suteiktos kategorijos – kolektyvui „Gaja“ – pirma kategorija, kolektyvams

„Lūgnė“ ir „Ringė“ – antra kategorija.

Centras 2024 m. skelbė atranką etninės kultūros specialisto pareigoms, tačiau rezultatas

nepasiektas.

3. Mėgėjų meno kolektyvų veikla, sąlygos plėtrai, kokybei, veiklos aprūpinimas.

Ataskaitiniu laikotarpiu Centre kūrybinę veiklą vykdė 16 (2023 m. – 15) mėgėjų meno

kolektyvų ir 5 (2023 m. – 3) studijos / grupės, kuriuos lankė 176 nariai (2023 m. – 154).

3 lentelė

Ignalinos rajono kultūros centro kūrybiniai kolektyvai, būreliai, studijos, klubai 2024 m.
Šokių kolektyvai (5) Narių skaičius

Liaudiškų šokių grupė „Gaja“, moterų liaudiškų šokių kolektyvas „Lūgnė“, pramoginių šokių

kolektyvas „Mamba“, mergaičių pramoginių šokių kolektyvas „Viva“, šokių kolektyvas

„Estetika“

60

Vokaliniai, vokaliniai-instrumentiniai kolektyvai (12)

Liaudiškos muzikos kapela „Ringė“, moterų vokalinis ansamblis „Atgaiva“, kamerinis vokalinis

ansamblis „Iš širdies“, Didžiasalio vokalinis trio „Vėtrungė“, Ceikinių vokalinis kolektyvas

„Serbenta“, Ceikinių vokalinė grupė „Diversa“, Dūkšto krašto dainų ansamblis, Mielagėnų krašto

mažasis vokalinis ansamblis „Volungės“, Vidiškių krašto kamerinis vokalinis ansamblis „Svaja“,

Naujojo Daugėliškio vokalinė grupė, Kazitiškio vokalinė grupė, Linkmenų vokalinė grupė

83

Teatro kolektyvai (3)

Mėgėjų teatras „Salos“, Tverečiaus teatro studija „Tverečija“, Vidiškių teatro studija „Kadrai“ 30

Folkloras (1)

Folkloro kolektyvas „Brėkšta“ 3

Atsižvelgus į Ignalinos rajono vyresniojo amžiaus gyventojų išreikštus lūkesčius, 2024

metų pabaigoje pradėtos repeticijos su kol kas neformalia senjorų grupe, kurios programoje

–dainavimo, šokio ir muzikavimo elementai. Ateityje bus sprendžiamas klausimas dėl poreikio ir

galimybių steigti mėgėjų meno kolektyvą.



2 grafikas

Centro mėgėjų meno kolektyvų ir jų narių skaičiaus kaita 2020–2024 m.

Duomenų šaltinis – Lietuvos nacionalinis kultūros centras.

2024 m. kovo 16 d. pirmą kartą buvo organizuota Centro mėgėjų meno kolektyvų apžiūra,

dalyvavo 16 kolektyvų. Apžiūrai sudaryta komisija, pasitelktas išorės ekspertas. Po apžiūros

organizuotas aptarimas-refleksija, teiktos kolektyvų vadovams rekomendacijos dėl veiklos

tobulinimo. Buvo organizuotas praktinis seminaras darbuotojams-kolektyvų vadovams dėl tautinio

kostiumo, jo dėvėjimo bei scenos kultūros.

Viena iš mėgėjų meno kolektyvų vadovų kompetencijų ir jų narių veiklos kokybės

stiprinimo formų – kolektyvų išvykos į festivalius, konkursus, koncertus kitose savivaldybėse,

atstovavimas  Ignalinos rajono savivaldybei. Pasirodymai kitose savivaldybėse, scenose suteikia

naujų kultūrinių patirčių, naujų kontaktų, stiprina dalyvių motyvaciją.

Ataskaitiniu laikotarpiu tautinių šokių kolektyvas „Gaja“ (vadovė Elena Skripkauskienė)

dalyvavo respublikiniame vyresniųjų liaudiškų šokių grupių festivalyje ,,Šokių verpetai“ Biržų

kultūros centre, šventiniame koncerte ,,Šokio ratilai“, skirtame Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo

dienai, Trakų kultūros ir meno centre, Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ šokių dienų

„Amžių tiltais“ renginiuose, respublikiniame liaudiškų šokių festivalyje „Prie Vilnelės“ Vilniaus

miesto Naujosios Vilnios kultūros centre, tautinių šokių festivalyje „Suktinio sodai“ Molėtų kultūros

centre, tarptautiniame šokių festivalyje „Kaimynėli, būki sveikas“ Visagino kultūros centre. Moterų

liaudiškų šokių grupė ,,Lūgnė“  (vadovė Elena Skripkauskienė) dalyvavo Lietuvos dainų šventės

„Kad giria žaliuotų“ šokių dienų „Amžių tiltais“ renginiuose. Liaudiškos muzikos kapela ,,Ringė“

(vadovė Franciška Skačkauskienė) dalyvavo Aukštaitijos kaimo kapelų šventėje-varžytuvėse „Grok,

Jurgeli, 2024“ Biržų kultūros centre, Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtame renginyje Utenos

kultūros centro Saldutiškio skyriuje, XII Aukštaitijos regiono liaudiškos muzikos kapelų šventėje

„Mutieja rats“ Panevėžio rajono Paįstrio kultūros centre, tradicinės kultūros ir žirgo šventėje „Bėk

bėk, žirgeli“ Niūronių kaime (Anykščių r. sav.), Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“

renginiuose Kalnų parko estradoje, kraštiečių šventėje Utenos kultūros centro Kuktiškių skyriuje,

Moliūgų šventėje Utenos kultūros centre, rudens šventėje Švenčionių miesto kultūros centro

Adutiškio skyriuje, Aukštaitijos regiono kapelų varžytuvėse „Kapelmaušis 2024“ Panevėžio

„Kalnapilio“ arenoje. Kamerinis vokalinis ansamblis „Vėtrungė“ (vadovė Valentina Sinkevič)

Ignalinos rajono savivaldybei atstovavo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjime

Lietuvos Respublikos Seime, romantinės muzikos šventėje „Rožė ta“ Molėtų kultūros centre, XXXII

festivalyje ,,Auksinis druskos takelis“ Prachaticės mieste Čekijoje, tradicinėse regioninėse duetų ir



tercetų varžytuvėse „Skambėk, Obelija“ Rokiškio kultūros centro Obelių padalinyje, tradicinėje

regioninėje romansų atlikėjų šventėje „Aukštaitijos žiedynai“ Anykščių kultūros centre. Mėgėjų

teatras „Salos“ (vadovė Jolanta Narbutaitienė) dalyvavo Rokiškio kultūros centro teatro 65-ojo

gimtadienio renginyje „Mikrofestivalis“, dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ Teatro dienos „Esaties

lieptais“ renginyje Telšiuose, dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ Teatro dienos „Esaties lieptais“

renginiuose Vilniuje, Pilies gatvėje ir Valdovų rūmų kieme. Šokių kolektyvas „Estetika“ (vadovė

Donata Šimkūnaitė) pasirodė vasaros koncerte ,,Skambantys vakarai“ Molėtų kultūros centre.

Metų pabaigoje Centras organizavo jau tradicija tampantį, bendruomenę telkiantį,

pagarbą ir padėką kultūros lauko žmonėms demonstruojantį Padėkos vakarą.

Parengtas ir pradėtas įgyvendinti Centro meno kolektyvų scenos drabužių atnaujinimo

planas. Per 2024 metus scenos drabužiais ir / arba tautiniais drabužiais iš dalies aprūpinti 5 kolektyvai.

Paraiška dėl bendrojo finansavimo pateikta Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui pagal programą

„Tautinių ir baltų genčių kostiumų bei muzikos instrumentų įsigijimas“, gautas dalinis finansavimas,

sudarytos sutartys, įgyvendinti įsipareigojimai – kolektyvams „Gaja“ ir „Ringė“ pasiūtos 49 tautinių

kostiumų dalys bei nupirkta armonika, tradicinis būgnas. Kolektyvai aprūpinti mobilia garso įranga,

reikalinga repeticijoms ir mažesniems renginiams organizuoti, iš esmės atnaujinta garso aparatūra,

skirta Didžiasalio ir aplinkinių seniūnijų renginiams. Nupirkti LED prožektoriai (7 vnt.) pagrindinei

renginių salei.

4. Iniciatyvos, skirtos Lietuvos istorinės atminties aktualizavimui, skatinančios

pilietiškai aktyvios bendruomenės ugdymą. 

Centras 2024 metais organizavo Sausio 13-osios paminėjimo renginį, įsitraukė į akciją

„Pergalės šviesa“, prasmingais renginiais, edukuojančiomis veiklomis gyventojus kvietė paminėti

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną, Gedulo ir vilties dieną, narystės

NATO 20-metį.

Šeštadieniais Centro erdvė ir toliau buvo atvira aktyvių piliečių sambūrio „Ignalinos

vorai“ vykdomai tęstinei iniciatyvai – gyventojai rinkosi gaminti maskuojančius tinklus, kurie buvo

vežami į Ukrainą.

Centre vyko pilietinį įsitraukimą bei kritinį mąstymą skatinantys susitikimai, rodomi

dokumentiniai kino filmai, pvz., „Irklais per Atlantą“, „Nugalėti Galijotą“.

Bendruomenės pilietiškumą, susitelkimą ir pasididžiavimą savo kraštu stiprino renginiai

ir iniciatyvos, susijusios su iš Ignalinos krašto kilusiais garsiais, savo profesinėje, visuomeninėje

veikloje daug pasiekusiais kraštiečiais. Pavyzdžiui, buvo pristatytas Kristijono Sipario

monospektaklis apie visuomenės veikėją, poetą, atlikėją Nadą Rastenį, organizuota fotomenininkės

Ilmės Vyšniauskaitės paroda, vyko aktoriaus, atlikėjo Šarūno Januškevičiaus kūrybinė rezidencija ir

susitikimas su žiūrovais, atlikėjo Gabrieliaus Talijūno koncertas.

Plačių atgarsių sulaukė Centro 2024 metais įgyvendintas projektas „Bendrakūra – būdas

išsaugoti ir stiprinti tradicinius krašto renginius“, kurį iš dalies finansavo Ignalinos rajono vietos

veiklos grupė. Projekto tikslas – didinti tradicinių krašto renginių organizavimo ir vykdymo kokybę,

meninę vertę, puoselėti ir populiarinti krašto tradicijas tiesiogiai įtraukiant rajono gyventojus į krašto

identiteto formavimą per bendrakūrą. Į 10 bendrakūros studijų, vykusių kiekvienos seniūnijos

teritorijoje, buvo įtraukti seniūnijų, kultūros ir švietimo įstaigų padalinių darbuotojai, ten veikiančių

mėgėjų meno kolektyvų nariai, seniūnaičiai, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų

atstovai, mokiniai (kur yra veikianti švietimo įstaiga) ir pavieniai aktyvūs gyventojai. Studijų

rezultatai buvo apibendrinti ir pristatyti Ignalinoje vykusiame forume. 

5. Profesionalaus meno sklaida, dalyvavimas įgyvendinant regioninius,

nacionalinius ar tarptautinius kultūros plėtros projektus ir programas.

2024 metais išskirtinis kultūrinis reiškinys buvo Lietuvos kultūros tarybos iš dalies

finansuotas projektas „Šokanti Ignalina“. Įgyvendinant šį projektą, Ignalinos rajono gyventojams ir

svečiams buvo pristatyti profesionalių, šiuolaikinės raiškos menininkų scenos darbai: šokio teatro

„Dansema“ šokio spektaklis vaikams „Spalvoti žaidimai“, VšĮ „Nuepiko“ šokio ir cirko spektaklis



„Keturi Viktorai“ (pristatytas Ignalinos gimnazijoje), VšĮ urbanistinio šokio teatro ,,Low Air“ šokio

spektaklis „Tiesa-drąsa“, Šeiko šokio teatro šokio spektaklis „Šiluma“ (Palūšės bažnyčios prieigose),

Kauno šokio teatro „Aura“ spektaklis „Ištrintos durys“, profesionalios fotomenininkės Ilmės

Vyšniauskaitės šokio judesio nuotraukų paroda.

Organizuoti muzikos vakarai su profesionaliais muzikantais – duetu „OctOpus“ (Latvija,

Lenkija), „Baltic Trio“ (Raimondas Butvila (smuikas), Lietuva, Ryszard Żołędziewski (saksofonas),

Lenkija, Glebs Belajevs (fortepijonas), Latvija), džiazo vakaras – DUO (Vytautas Labutis

(saksofonai, bosinis klarnetas), Andrius Balachovičius (akordeonas), Lietuva). Vyko lietuviškos kino

klasikos dienos, pristatyta personalinė Gintaro Gesevičiaus tapybos darbų paroda. Daug ignaliniečių

ir svečių dėmesio susilaukė vasaros sekmadieniais organizuoti vandens muzikos vakarai, kuriuose

koncertavo profesionalūs atlikėjai: Ieva Valičkaitė ir Povilas Valička, Giedrė Kisieliūtė, Austėja

Lukaitė ir pianistas Edgar Sabilo, Valdemaras Frankonis.

Scenos menų organizacija „Teatro istorijos“ pristatė interaktyvią programą vaikams

„Brūzgynų eilės“. Metų pabaigoje Centre šokio trupė „Nuepiko“ pristatė premjerinį šokio spektaklį

„Saikas“.

6. Darbas su jaunimu.

Centras bendradarbiauja su Ignalinos rajono švietimo įstaigomis, Atvira jaunimo erdve,

Jaunimo reikalų taryba, Ignalinos rajono mokinių asociacija. Vyko bendri renginiai, į Centro

organizuojamus renginius įsitraukdavo jaunimas ir / arba Centras padėjo jaunimui organizuoti

renginius aprūpindamas patalpomis, įranga, skirdamas specialistus. Bendradarbiaudamas su jaunimu,

Centras suteikė patalpas ir techninį aprūpinimą organizuojant XVI jaunimo gyvos muzikos festivalį

,,Osmosas“, vyko jaunimo apdovanojimų renginys, organizuota visos dienos Šeimadienio šventė,

kurioje aktyviai dalyvavo jaunimas ir vaikai. N2 komanda pristatė šou „Mokslo šturmas“.

Taip pat Centro patalpose visus metus neatlygintinai buvo vykdomos neformaliojo vaikų

švietimo programos.

2024 m. Centras patvirtino Savanoriškos veiklos vykdymo Ignalinos rajono kultūros

centre tvarkos aprašą, paskyrė koordinatorių ir pradėjo organizuoti savanorišką veiklą. Didesnis

dėmesys skiriamas jaunimo įtraukimui.

7. Kultūrinį verslumą skatinančios kultūros paslaugos.

2024 metais Centras tradicinio festivalio „Padainuokim ir pagrokim mes suėję...“ metu

inicijavo regiono amatininkų mugę, taip pat amatininkų bei tautodailininkų muges organizavo

Joninių, Miesto šventės, Rudens ir amatų mugės, Kalėdų eglės įžiebimo renginių metu. Vietos kūrėjai

turėjo galimybes ne tik pristatyti savo darbus, bet ir prekiauti.

Siekiant susisteminti ir viešinti edukacinę veiklą kaip kultūrinę paslaugą, 2024 metais

buvo suburta rajone dirbančių kultūrininkų komanda ir Centro direktoriaus įsakymu sudaryta darbo

grupė edukacinių programų aprašymams ir jų kainų apskaičiavimo tvarkos aprašui parengti.

II SKYRIUS

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 metais Centras, įgyvendindamas strateginį ir veiklos tikslus, pasiekė šiuos

rodiklius: 

4 lentelė

Efekto vertinimo

kriterijai

Centro teikiamų

paslaugų gavėjų dalis

tarp visų gyventojų

(proc.)

2024 m. gyventojų skaičius buvo apie 14,3 tūkst.

Kadangi kultūrinių renginių dalyviai yra

fiksuojami bendrai, t. y. nėra išskiriami unikalūs

dalyviai, šis rodiklis objektyviai

nepamatuojamas



Rezultato vertinimo

kriterijai

Kultūros renginiuose

dalyvavusių gyventojų

skaičius (tūkst.)

29,3 tūkst. gyventojų (tai nėra unikalių dalyvių

skaičius) (2023 m. – 19,3 tūkst.)

Produkto vertinimo

kriterijai

Kultūros centro

renginių skaičius

552 renginiai (2023 m. – 334)

Centro finansavimo šaltiniai yra savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos,

Europos Sąjungos lėšos ir kiti šaltiniai (fizinių, juridinių asmenų parama, Centro uždirbamos

pajamos).

Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turėjo 972547,31 Eur vertės ilgalaikio turto

(2023 m. – 963632,22 Eur), iš jų nematerialusis turtas – 6959,50 Eur (2023 m. – 840,24 Eur),

materialusis turtas – 965587,81 Eur (2023 m. – 962791,98 Eur). Trumpalaikis turto vertė – 73034,18

Eur (2023 m. – 80646,94 Eur), iš jų didžioji suma yra sukauptos gautinos sumos iš biudžeto

–69776,03 Eur (2023 m. – 75453,81 Eur).

Finansavimo sumos  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 971499,99 Eur (2023 m.

–979351,67 Eur), iš jų iš valstybės biudžeto – 49619,07 Eur (2023 m. – 48912,64 Eur), iš

savivaldybės biudžeto – 674928,38 Eur (2023 m. – 684315,89 Eur), Europos Sąjungos paramos lėšų

finansavimo sumos – 246359,08 Eur (2023 m. – 245869,68 Eur), ir iš kitų finansavimo šaltinių –

593,46 Eur (2023 m. – 253,46 Eur). Centro įsipareigojimai buvo 50705,81 Eur, iš jų didžioji suma

yra sukaupti atostoginių kaupiniai – 39236,40 Eur. 2024 m. veiklos rezultatas buvo teigiamas –

6381,48 Eur (2023 m. – 6791,79 Eur), buvo uždirbta pagrindinės veiklos pajamų daugiau, negu patirta

sąnaudų.

Pagrindinės veiklos pajamos buvo 929473,58 Eur (2023 m. – 796389,19 Eur), iš jų

finansavimo pajamos – 919227,34 Eur (2023 m. – 787590,83 Eur). Sąnaudos sudarė 923091,46 Eur

(2023 m. – 789596,79 Eur), iš kurių didžioji dalis yra darbo užmokesčio ir socialinio draudimo

sąnaudos – 626242,85 Eur (2023 m. – 566059,07 Eur). Detalesnė informacija apie Centro finansinę

veiklą yra pateikta Finansinių ataskaitų rinkinyje.

Savivaldybės biudžeto lėšos: ataskaitinio laikotarpio savivaldybės biudžeto lėšų

asignavimų planas buvo 984600 Eur (2023 m. – 864000 Eur), iš kurių gauta ir panaudota 872953,55

Eur, t. y. 88,7 proc. (2023 m. – 752983,04 Eur, 87,2 proc.). Asignavimų planas darbo užmokesčiui

(be socialinio draudimo) buvo 622000 Eur (2023 m. – 606500 Eur), iš jų gauta ir panaudota

548611,12 Eur, t. y. 88,2 proc. (2023 m. – 545311 tūkst. Eur, t. y. 89,9 proc.). Nepanaudota 73388,88

Eur biudžeto asignavimų (2023 m. – 61189 Eur) dėl darbuotojų kaitos, nedarbingumo ir neužimtų

etatų. Prekių ir paslaugų įsigijimo planas įvykdytas 82,4 proc. (2023 m. – 81,8 proc.), t. y. gauta ir

panaudota 225528,93 Eur (2023 m. – 173110,84 Eur). Nepanaudota 32371,07 Eur biudžeto

asignavimų (2023 m. – 38589,16 Eur). Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo planas įvykdytas 91,8

proc. (2023 m. – 47,2 proc.), t. y. gauta ir panaudota 21321,969 Eur (2023 m. – 8491,99 Eur).

Nepanaudota 2778,04 Eur (2023 m. – 9508,01 Eur).

5 lentelė

Informacija apie gautą ir panaudotą finansavimą 2024 metais

Eil.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Gauti ir panaudoti

asignavimai Eur

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 559176,35

1. Darbo užmokestis 548611,12

2. Socialinis draudimas 10565,23

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 225601,89

3. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 663,13

4. Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 6699,03

5. Komandiruočių išlaidos 1973,02

6. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 605,00



7. Materialiojo turto paprastojo remonto 1574,34

8. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 931,75

9. Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos 6334,70

10. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 23669,35

11. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2472,77

12. Reprezentacinės išlaidos 2420,00

13. Viešinimo išlaidos 3768,32

14. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 174490,48

Socialinės išmokos (pašalpos) 66926,31

15. Darbdavių socialinė parama pinigais 66926,31

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 31298,41

16. Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 23929,51

17. Kito nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 7368,90

Iš viso 883002,96

Lėšos už suteiktas paslaugas. Ataskaitinio laikotarpio lėšų už suteiktas paslaugas planas

buvo 28000 Eur (2023 m. – 10000 Eur). Centro nepanaudotų lėšų už suteiktas paslaugas likutis metų

pradžioje buvo 18053,89 Eur (2023 m. – 4992,72 Eur). Per 2024 m. gauta ir pervesta į savivaldybės

iždą 10472,58 Eur (2023 m. – 15223,83 Eur). Centras pajamų už parduotus bilietus į pačių

organizuotus renginius gavo 3343 Eur (2023 m. – 1498 Eur), kitos pajamos, gautos už kitas paslaugas

– 6991,58 Eur (2023 m. – 7962,83 Eur), edukacijų organizavimo pajamos – 138 Eur. Per ataskaitinį

laikotarpį panaudota 10049,41 Eur, nepanaudotų lėšų likutis metų pabaigoje – 18187,12 Eur (2023

m. – 18053,89 Eur).

2024 m. buvo sudarytos sutartys dėl patalpų suteikimo mokamiems renginiams su 11

koncertinių turų organizatorių, į juos parduotas 2151 bilietas (2023 m. – 4082 bilietai) ir pagal

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos nustatytas paslaugų kainas gauta 4517,24 Eur, t. y. vidutiniškai

po 2,10 Eur už 1 parduotą bilietą (2023 m. – 6556,42 Eur, t. y. vidutiniškai po 1,60 Eur už 1 parduotą

bilietą). Viena iš parduotų bilietų į komercinius renginius skaičiaus sumažėjimo priežasčių –gerokai

padidintos organizatorių bilietų kainos, kita galima priežastis – žiūrovus tenkinanti Centro

organizuojamų nemokamų kultūrinių renginių / veiklų pasiūla ir kokybė.

Projektų lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu Centras iš valstybės biudžeto gavo 13880 Eur

projektams įgyvendinti, iš jų: Lietuvos kultūros tarybos finansuotam projektui „Šokanti Ignalina

2024“ – 10000 Eur ir pagal Lietuvos nacionalinio kultūros centro programą „Tautinių ir baltų genčių

kostiumų bei muzikos instrumentų įsigijimas“ – 3880 Eur.

Iš Nacionalinės mokėjimo agentūros projektams „Aukštaitijos tradicijų taku“ ir

„Bendrakūra – būdas išsaugoti ir stiprinti tradicinius krašto renginius“ įgyvendinti gauta 11350,72

Eur Europos Sąjungos paramos lėšų,  2003,08 Eur – valstybės biudžeto lėšų.

Iš viso projektams įgyvendinti gauta 27233,80 Eur (2023 m. – 15150 Eur).

Fizinių, juridinių asmenų paramos lėšos ir jų panaudojimas. Per ataskaitinį laikotarpį

Centras gavo 6740 Eur paramos piniginių lėšų, atsargų už 63,90 Eur, iš viso gavo paramos už 6803,90

Eur (2023 m. – 7848,11 Eur). Iš viso 6463,90 Eur paramos buvo panaudota renginiams organizuoti,

o likusi suma – 340 Eur – numatyta 2025 m. sausio mėnesį renginiui organizuoti.

2024 m. Centras parengė ir patvirtino Paramos priėmimo ir skirstymo tvarkos aprašą.

Centras 2024 metais reikšmingų sandorių (kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus atskaitomybės įstatyme) neturėjo. Sandorių su susijusiomis šalimis taip pat nebuvo.

III SKYRIUS

ADMINISTRACINIAI KLAUSIMAI IR ATEITIES VEIKLOS PRIORITETAI

2023 m. gruodžio 31 d. Centre dirbo 43 darbuotojai, užimtų pareigybių – 35 (3

pareigybės laisvos). 2024 m. gruodžio 31 d. dirbo 42 darbuotojai, užimtų pareigybių skaičius – 34,5

(3,5 pareigybės laisvos). Per 2024 metus buvo atleisti 7 darbuotojai, priimti 6 darbuotojai. 



2024 m. spalio 14 d. su Centro Darbo taryba suderinta ir patvirtinta nauja Ignalinos rajono kultūros

centro struktūra (įsigaliojo nuo 2024 m. lapkričio 1 d.). Buvo pakeisti ir patvirtinti 23 pareigybių

aprašymai, parengtas ir patvirtintas vienas naujas pareigybės aprašymas.

6 lentelė

Informacija apie darbuotojus

Nustatyta darbo vieta

Darbuotojų skaičius

Iš viso Iš jų – kultūros ir

meno darbuotojų

Iš jų – techninių

darbuotojų

Ignalina 30 19 11

Ceikiniai 2 2 0

Didžiasalis 2 2 0

Dūkštas 1 1 0

Kazitiškis 1 1 0

Linkmenys 2 2 0

Mielagėnai 1 1 0

Naujasis Daugėliškis 1 1 0

Rimšė 0 0 0

Tverečius 1 1 0

Vidiškės 1 1 0

Mobiliai aptarnauja renginius 2 2 0

Iš viso 44 (43) 33 (30) 11 (13)

Diegiant atnaujintą struktūrą, buvo siekiama suvienodinti darbo sąlygas darbuotojams,

dirbantiems kaimiškose teritorijose, atsisakyti perteklinio techninio personalo, daugiau dėmesio skirti

kultūros ir meno darbuotojams, teikiantiems kultūros paslaugas gyventojams visame rajone.

Sprendžiant klausimus su atleidžiamais darbuotojais, buvo siekiama struktūrinius pertvarkymus

įgyvendinti maksimaliai darbuotojams palankiais sprendimais, tačiau nenutolstant nuo struktūros

pertvarkymo tikslų ir principų. Siekiant motyvuoti nuolat besimokančius, kokybės siekiančius

darbuotojus, buvo pakeisti keturių darbuotojų pareigybių lygiai. Dar dviejų darbuotojų lygiai

pasikeitė juos perkėlus į kitas pareigas.

Buvo aptarti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti Centro darbuotojų 2024 m.

kvalifikacijos tobulinimo prioritetai: viešoji komunikacija, įstaigos įvaizdžio formavimas,

komandinis darbas, komandos telkimas, kūrybinis mąstymas, kūrybiškumas, asmeninė lyderystė,

pokyčių valdymas bei vadovo individualiai rekomenduotos sritys po metinio darbuotojų veiklos

vertinimo. Kvalifikaciją 2024 metais tobulino 31 iš 44 Centro darbuotojų.

2024 metais buvo pakeisti Centro nuostatai – Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024

m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-8 buvo patvirtinti nauji nuostatai, kurie įsigaliojo juos įregistravus

Juridinių asmenų registre 2024 m. kovo 4 d.

Per 2024 metus buvo parengti ir patvirtinti 268 įsakymai dėl įstaigai priskirtos veiklos

srities administracinio reglamentavimo, administracinių sprendimų įgyvendinimo kontrolės, dėl turto

valdymo ir kt., 254 įsakymai personalo klausimais. Patvirtinti nauji Ignalinos rajono kultūros centro

vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašas, Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus

kontrolės tvarkos aprašas, Savanoriškos veiklos atlikimo Ignalinos rajono kultūros centre tvarkos

aprašas, Apskaitos dokumentų rengimo ir pasirašymo tvarkos aprašas, Ūkinių operacijų registravimo

ir vertinimo tvarkos aprašas, Saugos ir sveikatos reikalavimų laikymosi kontrolės tvarkos aprašas,

Ignalinos rajono kultūros centro darbuotojų nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos

priemonių įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašas, Darbo apmokėjimo sistemos aprašas, atnaujinta

Vidaus kontrolės politika. Centro direktoriaus įsakymu suformuota ir veiklą pradėjo darbo grupė

Ignalinos rajono kultūros centro 2025–2028 metų strateginiam planui parengti.

Tinkamai pasirengta ir pereita prie elektroninių bilietų pardavimo paslaugų, sudaryta

galimybė gyventojams atsiskaityti banko kortele, o viešųjų pirkimų ir sutarčių dokumentų sudarymas,

vidaus susirašinėjimas perkeltas į DVS „Kontora“, kas užtikrina didesnį skaidrumą ir kontrolę.

Per 2024 metus buvo išspręsti anksčiau identifikuoti ūkiniai, inventoriaus poreikiai:



- užtikrintas šilto vandens tiekimas Centro lankytojams skirtose vietose ir Centro

techniniam personalui funkcijoms vykdyti (valyti, plauti);

- Centro darbuotojų jėgomis perdažyti suolai lauko estradoje, sutvarkyta jos teritorija,

suremontuota Centro pagrindinio pastato lauko rampa, išdažytos scenos grindys, sutvarkytos

pažeistos stogo dangos vietos, įrengti veidrodžiai Centro lankytojams pagrindiniame fojė, įrengtos

langų ritininės užuolaidos;

- seniūnijose dirbantys darbuotojai pagal poreikius aprūpinti reikiamu inventoriumi –

sulankstomais stalais, kėdėmis, stelažais, nupirkta keramikos krosnis, didelės raiškos projektoriai (2

vnt.);

- įsigyti dideli edukacijoms skirti stalai, 3 vnt. kompiuterių su programine įranga, 12 vnt.

molbertų, šventinės girliandos lauko renginiams, kolektyvų drabužių, dekoracijų priežiūrai skirta

skalbyklė ir džiovyklė.

Lieka kol kas neišspręstos problemos:

- avarinio išėjimo iš žiūrovų salės laiptų būklė yra kritinė;

- Centro valdomos lauko estrados statinio būklė yra labai prasta, būtinas kapitalinis

remontas;

- Centro pastatas neturi teisinės registracijos, po renovacijos darbai nėra priduoti nustatyta

tvarka;

- nors Centras turi 2 transporto priemones, tačiau jos netenkina poreikių, kai reikia vežti

kolektyvus su pasirodymams būtinais kostiumais, muzikos instrumentais (o tokie atvejai dažni) –

neužtenka sėdimų vietų, nėra pakankamos vietos bagažui, todėl tenka nuolat pirkti autobuso arba

mikroautobuso su didesniu vietų keleiviams skaičiumi nuomos paslaugas iš paslaugų teikėjų. Tai

didina transporto išlaidas, o šiais metais paslaugų kainos dar išaugo. Centrui reikalingas transportas

su 32 ar daugiau sėdimų vietų.

Centras, įsivertinęs esamą situaciją ir turimus išteklius, 2025 metams numatė šiuos

veiklos prioritetus:

1. Kultūrinių renginių / veiklų kaimiškose vietovėse kokybės didinimas, kultūrinio

mobilumo skatinimas.

2. Naujų erdvių, teritorijų įveiklinimas kultūrinėmis veiklomis.

3. Centro, kaip erdvės, kurioje gera dirbti / kurti / dalyvauti / susitikti, įvaizdžio kūrimas,

gyventojų įsitraukimą skatinančių veiklų įvairovės didinimas ir plėtra.

4. Jubiliejinių sukakčių prasmingas paminėjimas kartu su rajono gyventojais ir svečiais

(Centro 50-mečio, trijų Centro mėgėjų meno kolektyvų kūrybinės veiklos sukakčių).

                                                          _________________________



  PATVIRTINTA 

  Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

  2025 m. balandžio 10 d. sprendimu Nr.T-61 
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      ID: -2147356859
      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 10.202,42 10.202,42
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 6.791,79 6.791,79
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 16.994,21 16.994,21
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 6.381,48 6.381,48
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 23.375,69 23.375,69

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Asta Sieliūnienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų specialistė Vijolė Politienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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      ID: -2147356859
      D/L: -- 

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 30.120,40 0,00 30.120,40 10.171,22 0,00 10.171,22
I Įplaukos 950.145,44 0,00 950.145,44 809.673,83 0,00 809.673,83
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 911.903,81 0,00 911.903,81 792.836,65 0,00 792.836,65
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 15.883,08 0,00 15.883,08 15.150,00 0,00 15.150,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 877.930,01 0,00 877.930,01 763.864,65 0,00 763.864,65
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 11.350,72 0,00 11.350,72 5.763,00 0,00 5.763,00
I.1.4       Iš kitų šaltinių 6.740,00 0,00 6.740,00 8.059,00 0,00 8.059,00
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 28.192,22 0,00 28.192,22 14.674,52 0,00 14.674,52
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 10.049,41 0,00 10.049,41 2.162,66 0,00 2.162,66
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos
II Pervestos lėšos -17.794,35 0,00 -17.794,35 -25.054,41 0,00 -25.054,41
II.1    Į valstybės biudžetą -852,40 0,00 -852,40 -158,00 0,00 -158,00
II.2    Į savivaldybių biudžetus -16.941,95 0,00 -16.941,95 -24.874,34 0,00 -24.874,34
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus -22,07 0,00 -22,07
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -902.230,69 0,00 -902.230,69 -774.448,20 0,00 -774.448,20
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -575.786,36 0,00 -575.786,36 -571.380,21 0,00 -571.380,21
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -47.026,68 0,00 -47.026,68 -45.172,00 0,00 -45.172,00
III.3    Komandiruočių -1.906,02 0,00 -1.906,02 -488,90 0,00 -488,90
III.4    Transporto -6.666,33 0,00 -6.666,33 -5.295,58 0,00 -5.295,58
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -931,75 0,00 -931,75 -822,30 0,00 -822,30
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.574,34 0,00 -1.574,34
III.7    Atsargų įsigijimo -51.032,92 0,00 -51.032,92 -15.835,42 0,00 -15.835,42
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -605,00 0,00 -605,00
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -208.017,43 0,00 -208.017,43 -135.453,79 0,00 -135.453,79
III.11    Sumokėtos palūkanos -3.115,36 0,00 -3.115,36
III.12    Kitos išmokos -5.568,50 0,00 -5.568,50

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -31.298,41 0,00 -31.298,41 -9.041,99 0,00 -9.041,99
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas -31.298,41 0,00 -31.298,41 -9.041,99 0,00 -9.041,99
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -1.178,01 0,00 -1.178,01 1.129,23 0,00 1.129,23
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.792,17 1.792,17 662,94 662,94
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 614,16 614,16 1.792,17 1.792,17

Direktorė Asta Sieliūnienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų specialistė Vijolė Politienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



IGNALINOS RAJONO KULTŪROS CENTRO

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2025-02-      Nr.

I. BENDROJI DALIS

Ignalinos rajono kultūros centras (toliau Centras) yra viešasis juridinis asmuo įsteigtas 2020

m. rugsėjo 1 d. Buveinės adresas: Ateities g. 43, LT-30119 Ignalina, įstaigos kodas - 305616878.

Centras  yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėja yra Ignalinos rajono savivaldybės taryba

ir yra savivaldybės asignavimų valdytoja, turinti viešojo juridinio asmens statusą. Centras turi

antspaudą su Lietuvos Respublikos herbu ir įstaigos pavadinimu, atsiskaitomąsias sąskaitas banke.

Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos

kultūros centrų įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos

biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymu ir kitais

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu,

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Ignalinos

rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais.

Centras pagal veiklos pobūdį yra įvairias kultūros sritis, žanrus puoselėjantis ir skleidžiantis

daugiafunkcis centras. Pagrindiniai veiklos tikslai - įgyvendinti valstybės ir savivaldybės kultūros

politiką; saugoti ir puoselėti Ignalinos krašto etninės kultūros tapatumą ir bendrosios kultūros

unikalumą bei išskirtinumą; tenkinti vietos bendruomenės kultūrinius poreikius.

Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kontroliuojamųjų ir asocijuotųjų subjektų

neturėjo.

Centras teikia žemesnio lygio finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centre buvo patvirtinti 38,00 etatai, darbuotojų skaičius -

43. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 43.

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų forma

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS) ir kitais teisės aktais.

Centro apskaitos politika patvirtinta direktoriaus 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V- 60 „Dėl

Ignalinos rajono kultūros centro apskaitos politikos patvirtinimo“.



Centro apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos 1C: Organizacija, viešojo

sektoriaus finansų apskaitos programa, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS

reikalavimus. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1. valstybės funkciją;

2. programą;

3. lėšų šaltinį;

4. valstybės ir savivaldybių biudžetų išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Centras visas ūkines operacijas ir ūkinius įvykius apskaitoje registruoja dvejybiniu įrašu

vieną kartą. Taikomi veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo,

palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama

informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita,

grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

Finansinių ataskaitų valiuta

Centro finansinėse ataskaitose visi duomenys pateikiami eurais ir euro centais.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13

VSAFAS „Nematerialusis turtas“.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo

savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo

turto sąskaitoje.

Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant negrąžintinus

mokesčius, atėmus prekybos nuolaidas. Visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos prie nematerialiojo turto

įsigijimo išlaidų ir susijusios su nematerialiojo turto paruošimu naudoti (testavimo, parengimo

naudoti išlaidos), taip pat yra įtraukiamos į jo įsigijimo savikainą.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingas tarnavimo laikas ribotas,

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir

nuvertėjimą, jei jis yra. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per

visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė lygi

nuliui. Nematerialiojo turto grupės, rūšys ir turto amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti

Centro direktoriaus 2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-96 „Dėl Ignalinos rajono kultūros centro

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos normatyvų

nustatymo“.



Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12 VSAFAS

„Ilgalaikis materialusis turtas“.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus

kultūros ir kitas vertybės, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė lygi nuliui. Kultūros vertybės po pirminio

pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto

vieneto nuvertėjimas, lygus  jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą

(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Centro direktoriaus

2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-96 „Dėl Ignalinos rajono kultūros centro ilgalaikio

materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos normatyvų nustatymo“.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma Centre priskiriama veiklos sąnaudoms

kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina,

sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra nuvertėjimas, nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi

atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje.

Ilgalaikio turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto

pagerinimu, jei padidina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias

savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas

likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo

turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie

nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio

sąnaudomis. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui

priskiriama: po vienerių metų gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis turtas. Centras ilgalaikio



finansinio turto neturi. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: per vienerius metus gautinos

sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos ir registruojamos įsigijimo

savikaina. Pinigams priskiriami bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais ir užsienio valiuta.

Atsargos

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą,

pateiktą 8 VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo

(pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina,

arba grynąją realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Nemokamai arba už simbolinį

mokestį gautų atsargų įsigijimo savikaina laikoma jų grynoji galimo realizavimo vertė. 

Centro apskaitoje atsargos skirstomo į šias grupes: medžiagos ir žaliavos: kanceliarinės

prekės (pavyzdžiui, popierius, segtuvai, rašikliai); ūkinės medžiagos (pavyzdžiui, statybinės

medžiagos, dažai); kuras, degalai (pavyzdžiui, benzinas, dyzelinis kuras); transporto priemonių

atsarginės dalys ir tepalai (pavyzdžiui, padangos, akumuliatoriai); maisto produktai, prizai ir dovanos

(pavyzdžiui, suvenyrai); kitos medžiagos ir žaliavos ir kt.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų

atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba

pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas ir neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus kiekinė ir vertinė

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Iš nebalansinių sąskaitų ūkinis inventorius nurašomas

kai jis pilnai nusidėvi.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20 VSAFAS

„Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus. Finansavimo sumos – Centro iš valstybės ir

savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos,  Lietuvos ir užsienio paramos fondų

gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas Centro nuostatuose nustatytiems tikslams ir

programoms įgyvendinti.

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos: finansavimo sumas nepiniginiam turtui

įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui

įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip

pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos kitoms

išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis,



skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos,

nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą tais laikotarpiais, kuriais

patiriamos sąnaudos, dengiamos iš finansavimo sumų. Panaudotos finansavimo sumos

registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos sąnaudos, dengiamos iš finansavimo

sumų, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokėjimo paraiška pateikta. Jei finansavimo sumos

nebuvo gautos arba mokėjimo paraiška nebuvo pateikta, registruojamos sukauptos finansavimo

pajamos (2 klasė), o panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos tik tą ataskaitinį laikotarpį, kurį

pateikiama mokėjimo paraiška arba gaunami pinigai (finansavimo sumos).

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje, kai atitinka visus 18 VSAFAS „Atidėjiniai,

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ išvardytus pripažinimo

kriterijus. Atidėjinys yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko

negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio.

Centro atidėjinio suma registruojama apskaitoje pagal buhalterinės pažymos datą. Jei

registruojamas ilgalaikis atidėjinys, einamųjų metų ilgalaikių atidėjinių dalį būtina išskirti, jeigu

tikimasi, kad įsipareigojimą, dėl kurio sudarytas ilgalaikis atidėjinys, reikės apmokėti per 12 mėnesių

nuo paskutinės finansinių metų dienos.

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami,

atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

Segmentai

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Atsiskaitymai pagal segmentus“. Segmentai – įstaigos veiklos dalys pagal

vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigos teikiamas viešąsias paslaugas pagal

valstybės funkcijų klasifikaciją.

Ignalinos rajono kultūros centro veiklos segmentas pagal valstybės funkciją – poilsis, kultūra

ir religija. Centras tvarko turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų apskaitą pagal segmentą taip, kad

galėtų rodomas pagrindines veiklos sąnaudas ir išmokas tinkamai priskirti prie šio segmento. Prie

segmento nepriskiriamos finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos ir kitos veiklos

pajamos ir sąnaudos. Apie segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos ir segmento

pinigų srautai. 

Pajamos



Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir

20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamos skirstomos į pagrindinės veiklos pajamas, kitos veiklos

pajamas ir finansinės ir investicinės veiklos pajamas. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios išlaidos. Registruojant visas su

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas nurodoma, kokios valstybės funkcijos ir kurios

programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius

požymius. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai įstaiga gali

patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar

parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita,

principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

III. PASTABOS

Centro finansinės ataskaitos, aiškinamasis raštas ir aiškinamojo rašto priedai pateikta už

ataskaitinį laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d.

P02 Informacija pagal segmentus. Informacija apie pinigų srautus yra pateikta Pinigų

srautų ataskaitoje pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie

sąnaudų judėjimus pagal veiklos segmentus pateikiama aiškinamojo rašto 2 priede „Ataskaitinio

laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“. Centro veiklos segmentas pagal valstybės funkciją

– poilsis, kultūra ir religija. 

P03 Nematerialusis turtas.  Centras per ataskaitinį laikotarpį įsigijo naują interneto svetainę,

kuri atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms

ir mobiliosioms programoms aprašo reikalavimus. Ankstesnė interneto svetainė buvo pripažinta



netinkama toliau naudoti ir nurašyta. Per ataskaitinį laikotarpį sukaupta amortizacijos suma – 2003,90

Eur, likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 6959,50 Eur. Nematerialiojo turto, kuris yra

visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje yra už 1594,50 Eur. Detali informacija apie

nematerialiojo turto judėjimą pateikta priede „Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės

pasikeitimą“. Nematerialiojo turto grupėms taikomi amostizacijos normatyvai yra pateikti priede

„Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio

(metais)“.

P04 Ilgalaikis materialusis turtas. Centras per ataskaitinį laikotarpį įsigijo naujo ilgalaikio

materialiojo turto už 31158,44 Eur, tai  kompiuterinė ir biuro įranga bei kitas ilgalaikis materialusis

turtas – scenos šviesos ir garso įranga. Neatlygintinai kitai biudžetinei įstaigai buvo perduota visiškai

nusidėvėjusi transporto priemonė, kurios įsigijimo savikaina buvo 11497,91 Eur, nurašyta

nereikalingo ir netinkamo naudoti turto už 4973,96 Eur, pergrupuota ir iškelta į atsargas ar

užbalansines sąskaitas turto už 2924,91 Eur, kuris neatitiko ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijų,  t.y. turto, kurio įsigijimo savikaina buvo mažesnė nei 500 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį

sukaupta nusidėvėjimo už 28362,61 Eur. Centro ilgalaikio materialiojo turto vertė įsigijimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1510005,92 Eur, likutinė vertė – 963743,22 Eur. Detali

informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimą pateikta priede „Informacija apie

ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą“. Turto,

kuris vertinamas tikrąja verte, balansinė vertė liko nepakitusi. Turto grupėms taikomi nusidėvėjimo

normatyvai yra pateikti priede „Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai nuo mažiausio

iki didžiausio (metais)“.

P08 Atsargos. Per ataskaitinį laikotarpį Centras įsigijo atsargų už 51620,21 Eur, iš jų ūkinio

inventoriaus buvo įsigyta už 31039,19 Eur, atsargų sunaudota Centro veikloje už 52207,50 Eur.

Pergrupavimų suma 18,15 Eur yra turto, kuris neatitiko ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijų,  perduoto į atsargas likutinė vertė. Atsargų likutis metų pabaigoje – 2007,77 Eur, iš jų  ūkinės

medžiagos ir raštinės priemonės  – 758,20 Eur, kuras – 116,62 Eur, prekės skirtos reprezentacinėms

reikmėms – 1132,95 Eur. Detali informacija apie atsargų vertės pasikeitimus pateikta aiškinamojo

rašto priede „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.

P9 Informacija apie išankstinius apmokėjimus. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Centras išankstinių apmokėjimų turėjo už 71,45 Eur, tai tiekėjams sumokėtas avansinis mokėjimas.

Ateinančių laikotarpių sąnaudos tai finansiniai ištekliai, kurie buvo sumokėti paslaugas, tačiau šios

išlaidos turi būti pripažintos kaip sąnaudos tik ateityje tai transporto priemonių draudimai, įvairių

programų prenumeratos ir tai sudaro 564,77 Eur. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra

pateikta priede „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“.

P10 Per vienus metus gautinos sumos. Per vienerius metus gautinas sumos ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje yra 69776,03 Eur, iš jų:



 gautinos sumos už turto naudojimą – 22,07 Eur;

  gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 728,61 Eur;

 sukauptos gautinos sumos iš biudžeto – 68892,93 Eur (nepanaudotų atostogų rezervas

su socialinio draudimo įmokomis – 39236,40 Eur; pensijų atidėjiniai – 11220,09 Eur; pervestos, bet

dar nesusigrąžintos lėšos už suteiktas paslaugas – 18187,12 Eur; sukauptos gautinos sumos

kreditoriniam įsiskolinimui padengti – 249,32 Eur.

 kitos gautinos sumos – 132,42 Eur ( Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai ir

Valstybinei mokesčių inspekcijai permokėtos sumos).

Detali informacija apie gautinas sumas pateikta priede „Informacija apie per vienerius metus

gautinas sumas“.

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centras bankų

sąskaitose buvo tik paramos lėšos, kurios pagal Paramos sutartis bus galima naudoti tik sutartyse

nurodyto renginio išlaidų apmokėjimui. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta priede

„Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“.

P12 Finansavimo sumos. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms

kompensuoti laikotarpio pradžioje sudarė – 979351,67 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės

biudžeto gautas finansavimas –15883,08  Eur iš kurių: Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projekto

„Šokanti Ignalina 2024“ – 1000,00 Eur, Lietuvos nacionalinio kultūros centro skirtas finansavimas

muzikos instrumentui įsigyti (300 Eur) ir tautiniams kostiumams 3580,00 Eur ir kitų projektų

vykdymui iš Nacionalinės mokėjimo agentūros – 2003,08 Eur. Iš savivaldybės biudžeto gautas

finansavimas – 877930,01 Eur, iš Europos Sąjungos – 11350,72 Eur (projektui „Aukštaitijos tradicijų

taku“ ir „Bendrakūra – būdas išsaugoti ir stiprinti tradicinius krašto renginius“), iš kitų šaltinių –

6740,00 Eur (gauta parama renginiams). Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo

veiklai iš valstybės biudžeto buvo 15176,65 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 882341,06 Eur, iš

Europos Sąjungos – 10861,32 Eur, iš kitų šaltinių – 6463,90 Eur. Grąžintos finansavimo sumos

sudarė 4976,46 Eur. Ignalinos rajono savivaldybės iždui, (nepanaudoto darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo ir kitoms išlaidoms). Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

– 971499,99 Eur. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie finansavimo sumas pateikta prieduose

„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir

„Finansavimo sumų likučiai“.

Per ataskaitinį laikotarpį pagal labdaros ir paramos įstatymą apie gautą paramą informacija

pateikta priede  „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą" ir

jos panaudojimą „Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“.

P15 Atidėjiniai. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie atidėjinius pateikta priede

„Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ir 17 priede „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“. Centras turi tik



pensijų atidėjinius. Lyginant su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu atidėjiniai padidėjo 129,18 Eur.

Atidėjiniai suformuoti dėl darbuotojų, kuriems jau suėjo pensijinis amžius, bet jie dar dirba.

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centras turėjo

39485,72 Eur trumpalaikių mokėtinų sumų, iš jų tiekėjams už suteiktas paslaugas – 249,32 Eur, tai

už komunalines paslaugas, už kurias sąskaitos buvo gautos 2025 m. sausio mėn.. Sukauptos

mokėtinos sumos yra sukauptos atostoginių  sąnaudos – 39236,40 Eur, Detali ataskaitinio laikotarpio

informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta priede „Informacija apie kai kurias

trumpalaikes mokėtinas sumas“.

P18 Grynojo turto pokyčiai. Ataskaitinio laikotarpio grynojo turto pasikeitimas yra

pateiktas „Grynojo turto pokyčių ataskaitoje“. 2024 m. gruodžio 31 d. Centro visos veiklos rezultatas

yra perviršis –23375,69 Eur, o ataskaitinio laikotarpio perviršis – 6381,48 Eur. Perviršį sudaro kitos

gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto ir ilgalaikio turto, įsigyto ne iš finansavimo sumų, likutinė

vertė.

P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos. Pagrindinės veiklos kitas

pajamas sudaro Centro suteiktų paslaugų pajamos, pagal patvirtintus įkainius. Per ataskaitinį

laikotarpį gautos pajamos – 10246,24 Eur (už parduotus bilietus į Centro renginius, pravestas

edukacijas ir kitas paslaugas). Kitos veiklos pajamas sudaro Centro nuomojamos patalpos, pagal

ilgalaikę nuomos sutartį. Per ataskaitinį laikotarpį gautos kitos veiklos pajamos – 264,84 Eur ir

pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos – 264,84 Eur. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie

pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta priede „Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas

žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame

rašte“ ir apie kitos veiklos pajamas pateikta priede „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas

žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame

rašte“.

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės veiklos sąnaudų didžiausią dalį sudaro

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 626242,85 Eur. Ataskaitinių metų ryškesnis

pokytis yra kitų darbuotojų kitos darbo užmokesčio sąnaudos, jas sudaro išeitinės išmokos

darbuotojams ir kitos išmokos pagal teismo sprendimą. Detali informacija apie ataskaitinio

laikotarpio darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta priede „Informacija apie darbo

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte“.

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. Finansinės ir investicinės

veiklos sąnaudos yra nereikšmingos ir tai yra baudų ir delspinigių sąnaudos už pavėluotai sumokėtas

socialinio draudimo įmokas. Informacija apie tai yra pateikta priede „Finansinės ir investicinės

veiklos pajamos ir sąnaudos“.



P24 Finansinės rizikos valdymas. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie finansinės

rizikos valdymą pateikta priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos

(lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis“.

PRIDEDAMA:

1. Priedas „Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų planas pagal 2024

m. gruodžio 31 d. duomenis“, 4 lapai.

2. Priedas „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“, 2 lapai.

3. Priedas „ Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą“, 2 lapai.

4. Priedas „Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo

mažiausio iki didžiausio (metais)“, 1 lapas.

5. Priedas „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina,

balansinės vertės pasikeitimą“, 2 lapai.

6. Priedas „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte,

balansinės vertės pasikeitimą“, 2 lapai.

7. Priedas „Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo

mažiausio iki didžiausio (metais), 1 lapas.

7. Priedas „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, 1 lapas.

8. Priedas  „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“, 1 lapas.

9. Priedas „Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“, 1 lapas.

10. Priedas „Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“, 1 lapas.

11. Priedas „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį

laikotarpį“, 2 lapai.

12. Priedas „Finansavimo sumų likučiai“, 1 lapas.

13. Priedas „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę

paramą“, 1 lapas.

14. Priedas „Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“, 1 lapas.

15. Priedas „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“, 2 lapai.

16. Priedas „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“, 1 lapas.

17. Priedas „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“, 1 lapas.

18. Priedas „Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“, 1 lapas.

19. Priedas „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte, 1 lapas.

20. Priedas „Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas

pateikimas aiškinamajame rašte“, 1 lapas.

21. Priedas „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“, 1 lapas.



22. Priedas „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo)

įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis“, 1 lapas.

Direktorė Asta Sieliūnienė

Finansų specialistė Vijolė Politienė
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -923.091,46 -923.091,46
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -626.242,85 -626.242,85
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -28.848,41 -28.848,41
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -39.643,99 -39.643,99
1.4    Komandiruočių -1.330,81 -1.330,81
1.5    Transporto -5.092,43 -5.092,43
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -931,75 -931,75
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -763,56 -763,56
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -53.217,07 -53.217,07
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -605,00 -605,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -160.847,09 -160.847,09
1.14    Kitos -5.568,50 -5.568,50

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -902.230,69 -902.230,69
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -575.786,36 -575.786,36
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -47.026,68 -47.026,68
3.1.3       Komandiruočių -1.906,02 -1.906,02
3.1.4       Transporto -6.666,33 -6.666,33
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -931,75 -931,75
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.574,34 -1.574,34
3.1.7       Atsargų įsigijimo -51.032,92 -51.032,92
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -605,00 -605,00
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -208.017,43 -208.017,43
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -3.115,36 -3.115,36
3.1.12       Kitos išmokos -5.568,50 -5.568,50

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -789.596,79 -789.596,79
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -566.059,97 -566.059,97
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -29.781,92 -29.781,92
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -35.945,11 -35.945,11
1.4    Komandiruočių -489,50 -489,50
1.5    Transporto -3.323,26 -3.323,26
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -822,30 -822,30
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -35.267,88 -35.267,88
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -117.906,85 -117.906,85
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -774.448,20 -774.448,20
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -571.380,21 -571.380,21
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.172,00 -45.172,00
3.1.3       Komandiruočių -488,90 -488,90
3.1.4       Transporto -5.295,58 -5.295,58
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -822,30 -822,30
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -15.835,42 -15.835,42
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -135.453,79 -135.453,79
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.594,50 1.100,00 2.694,50

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 7.368,90 7.368,90
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 7.368,90 7.368,90

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-1.100,00 -1.100,00

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -1.100,00 -1.100,00
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.594,50 7.368,90 8.963,40

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -1.594,50 X -259,76 X X -1.854,26

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X X -485,80 X X -485,80

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X 336,16 X X 336,16

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X 336,16 X X 336,16
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -1.594,50 X -409,40 X X -2.003,90

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

0,00 6.959,50 6.959,50

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

0,00 840,24 840,24

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 3 3

Kitas nematerialusis turtas 6 6



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

34

       
 ID: -2147356859
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.229.708,39 52.472,57 216.063,30 1.498.244,26

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

31.158,44 31.158,44

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

31.158,44 31.158,44

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-11.497,91 -4.973,96 -16.471,87

3.1    parduoto

3.2    perduoto -11.497,91 -11.497,91

3.3    nurašyto -4.973,96 -4.973,96

4 Pergrupavimai (+/-) -2.924,91 -2.924,91

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.229.708,39 40.974,66 239.322,87 1.510.005,92

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-376.932,02 -44.142,57 -116.222,28 X -537.296,87

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-10.665,73 -1.190,04 -16.506,84 X -28.362,61

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

11.497,91 4.973,96 X 16.471,87

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 11.497,91 X 11.497,91

10.3    nurašyto 4.973,96 X 4.973,96

11 Pergrupavimai (+/-) 2.924,91 X 2.924,91

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-387.597,75 -33.834,70 -124.830,25 X -546.262,70

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

842.110,64 7.139,96 114.492,62 963.743,22

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

852.776,37 8.330,00 99.841,02 960.947,39

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.844,59 1.844,59

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.844,59 1.844,59

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

1.844,59 1.844,59

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

1.844,59 1.844,59

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

1.844,59 1.844,59

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 1.844,59 1.844,59

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 75 115

Kiti statiniai 15 15

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Transporto priemonės 10 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

7 10
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2.576,91 2.576,91
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 51.620,21 51.620,21
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 51.620,21 51.620,21
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-52.207,50 -52.207,50

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -52.207,50 -52.207,50
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-) 18,15 18,15
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

2.007,77 2.007,77

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

0,00 0,00

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai 0,00 0,00
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) 0,00 0,00
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

0,00 0,00

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

2.007,77 0,00 2.007,77

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

2.576,91 2.576,91

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 636,22 836,05

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 71,45 391,18

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 40,18

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 564,77 404,69

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 636,22 836,05

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

74

     
ID: -2147356859

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

69.776,03 68.990,08 75.453,81 64.817,54

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 750,68 10.636,27
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 22,07 22,07
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 728,61 10.614,20
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 68.892,93 68.892,93 64.480,56 64.480,56
1.5.1       Iš biudžeto 68.892,93 68.892,93 64.480,56 64.480,56
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 132,42 97,15 336,98 336,98

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 69.776,03 68.990,08 75.453,81 64.817,54

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1.206,00 1.206,00
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.206,00 1.206,00
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

614,16 586,17

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 614,16 586,17
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 614,16 1.792,17 1.206,00
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

48.912,64 15.883,08 0,00 -15.176,65

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 48.912,64 5.171,48 -4.465,05

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 15.883,08 -5.171,48 -10.711,60

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

684.315,89 877.930,01 0,00 -882.341,06

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 672.533,76 66.089,11 2.308,71 -66.771,43

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 11.782,13 811.840,90 -2.308,71 -815.569,63

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

245.869,68 11.350,72 0,00 -10.861,32

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 245.616,22 7.571,78 -6.828,92

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 253,46 11.350,72 -7.571,78 -4.032,40

4 Iš kitų šaltinių 253,46 6.740,00 0,00 63,90 -6.463,90

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 253,46 -253,46 63,90 -63,90

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 6.740,00 253,46 -6.400,00

5 Iš viso finansavimo sumų 979.351,67 911.903,81 0,00 63,90 -914.842,93

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

49.619,07

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 49.619,07

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-4.976,46 674.928,38

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 674.160,15

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -4.976,46 768,23

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

246.359,08

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 246.359,08

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 593,46

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 593,46

5 Iš viso finansavimo sumų -4.976,46 971.499,99
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

48.912,64 48.912,64 49.619,07 49.619,07

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

684.315,89 684.315,89 674.928,38 674.928,38

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

245.869,68 245.869,68 246.359,08 246.359,08

4 Iš kitų šaltinių 253,46 253,46 593,46 593,46

5 Iš viso 979.351,67 979.351,67 971.499,99 971.499,99

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

81

       

ID: -2147356859
D/L: -- 

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 5.700,00 63,90 5.763,90
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 5.700,00 63,90 5.763,90
1.2.1 UAB Vigras 304949239 200,00 200,00
1.2.2 MB LEOKSI 306026656 500,00 500,00
1.2.3 UAB Stiliaus namai 300115436 300,00 300,00
1.2.4 UAB Aura Power Developments 305426398 4.200,00 4.200,00
1.2.5 UAB Idavang 111657920 200,00 200,00
1.2.6 UAB Intersurgical 111502432 200,00 200,00
1.2.7 UAB Bavlas 255504770 100,00 100,00
1.2.8 UAB Ignalinos veterinarinė vaistinė 155549469 63,90 63,90
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 1.040,00 1.040,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 6.740,00 63,90 6.803,90
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

82

       
 ID: -2147356859

D/L: -- 
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 253,46 6.740,00 -6.400,00 593,46

2 Turtu, išskyrus pinigus 63,90 -63,90 0,00

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 253,46 6.803,90 -6.463,90 593,46

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 11.090,91 129,18
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 11.090,91 129,18

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 11.220,09
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 11.220,09
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 11.220,09 11.220,09

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 11.220,09 11.220,09

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

102

     
 ID: -2147356859

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0,60
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 249,32 957,56
4 Sukauptos mokėtinos sumos 39.236,40 34.400,27
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 39.236,40 34.378,20
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 22,07
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 289,94
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 289,94
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 39.485,72 35.648,37

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 10.246,24 8.798,36
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 10.246,24 8.798,36
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 10.246,24 8.798,36

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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  ID: -2147356859

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 264,84 264,84
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 264,84 264,84

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -264,84 -264,84
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 0,00 0,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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ID: -2147356859

D/L: -- 

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -5.568,50
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -5.568,50

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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 ID: -2147356859

D/L: -- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 43 -538.446,93 -10.694,57 -77.101,35 43 -539.303,53 -14.117,85 -12.638,59

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -43.704,81 -1.436,18 -2.797,17 1,8 -53.922,60 -2.553,51 -10.392,33

5.2    kiti darbuotojai 41,0 -494.742,12 -9.258,39 -74.304,18 41,0 -485.380,93 -11.564,34 -2.246,26

6 Kiti

7 Iš viso: 43 -538.446,93 -10.694,57 -77.101,35 43 -539.303,53 -14.117,85 -12.638,59

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -9.545,67 -188,62 -1.310,47 X -11.203,04 -201,79 -252,82

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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ID: -2147356859

D/L: -- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,64 -0,61
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,64 -0,61
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0,64 -0,61

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 36.854,37 39.485,72
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 36.854,37 39.485,72

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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